Metryka Koronna ks. 117, karta 263.

Salamon Calaclwra Medicus in Servitorem Begium 
suscipitur.

„Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Lithuanie, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Ki- 
joviae, Volhyniae, Podlachiae, Livoniaeque etc, nec non 
Princeps Transyivaniae.

„Universis et singulis quorum interest, significamus 
tenore praesentiura. Quia quemadmodum Divus Sigismun- 
dus Augustus Rex Poloniae antecessor noster ex diligenti 
persuasione consilioque Procerum et Consiliarorum Regni 
habens commendata.n virtutem, probitatem ac in arte 
medica singulárem experien tiarn Salomoni s Calachorae 
Medicinae doctoris hebraei et Civis (jracoviensis, eundem 
in servitorem suum et Reipublicae suae cooptaverat, ac 
in praerogativis, immunitatibus et libertatibus servitorum 
suorurn una cum uxore liberis, universaque familia sua 
ornsverat uti eà ex literîs authenticis satis abunde in- 
telleximus:

„Nobis etiarn Consiliarii Nostri suplicassent ut Nos 
quoque rnemoratum Salamonem Calachoram i>octorem Me
dicinae propter eas dotes, quibus praeditus est, in servi
torem Nostrirn susciperemus immunitatibus quibusdam, 
praerogatRis et libertatibus' ex clemenxia et grat-ia Nostra 
Regia ornaremus. Nos itaque considérantes cum ab om
nibus ferme hoc nomine ccmmendari ac volontés et hoc 
quoque modo Nobis proceribus ConsiJiarijs ac universae 
Reipublicae Nostrae coin meno are ; ipsum in Servitorem 
Nostrum et Reipublicae cooptamus, et ad servitia Nostra
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suscipimus, libertatibusque ac praerogativis omnibus alio- 
rum medicinae doctorum Servitorum Nostrorum munimus 
et decoramus. Insnper ab omni jure et jurisdictione om
nium Palatinorum, Capitaneorum, nunc et pro tempore 
existentium, ac singulorum dignitariorum, officialiumque 
Regni Nostri quum militarium, tum et civilium, tarn 
christianae quam hebraicae conditionis exemimus ac juri 
et jurisdictioni Nostrae Regiae tanquam servitorem No- 
strmn, uxoremque suam, liberos, familiam, ac universa 
bona sua ubivis locorum in Regno et dominiis Nostris 
existentia subjecimus. Ab oneribus praeterea et contri- 
butionibus Nostris et bebraicis omnibus, exceptis publi- 
cis exhiberi et pendi solitis, vel etiam exhibendis et pen- 
dendis quocunque censeantur nomine liberavimus, absol- 
vimusque, facultatem sibi ubique per Regnum et dominia 
Nostra, cum uxore sua, liberis, universaque familia sua 
ac mercibus et rebus suis, commorandi, negociationemque 
in civitatibus, oppidisque nostris exerendi, faciendi, ac 
ijsdem libertatibus gaudendi, quibus alii mercatores et 
incolae, tam Christiani quam hebraei in eisdem civitati
bus et oppidis gaudent, concedentes et admittentes, quem- 
admodum quidem cooptamus, suscipimus, munimus et 
decoramus, eximimusque et subijcimus, liberamus, absolvi- 
mus, admittimus concedimusque praesentibus litteris no
stris, ita quod servitor noster existens, juribus immuni- 
tatibus, ac praerogativis, omnibus, servitorum nostrorum 
medicinae doctorum gaudens, non nisi coram Nobis et 
judicio Nostro proprio omnibus tam cbristianis quam he- 
braeis de se querentibus, una cum conjuge sua, liberis 
universaque familia sua, stare, parère, respondere et ju
dicio satisfacere, tenebitur. Nec praedicti Judaei et he
braei causa Nostrorum et hebraicorum onerum et tribu- ! 
torům, non vero publicorum quae excipimus, audeant ne-

7
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que tentent illi quicquam inccmmodare aperte vel oculte, 
■lirecte vel indirecte, tarn prohiben circumcicionem scho- 
lam, synagogám, se pulturam, quam etiam venditienem 
carnium et aliarum ceremoniářům et rerum omnium se- 
cundum consuetidinem* vitum' et observantiam sub poena 
duorum millium aureorum media parte fisco Nostro et 
altera Palatino irrem:nibiliter persolvendorum. liée in 
exercenda negotiatione pro mre et libertate ac praeroga- 
tiva servitorum Nostrorum medicinae doctorum in mer- 
cibus ąc rebu3 et bonis ipsius omnibus turbari a quo- 
quam hominum status et conditionis utriusque, poterit. 
Immo quameumque civijmem- et oppidum in Eegno No
stro et dominiis Nostris ipse doctor cum uxore et liberis 
suis et familia sua ac mercibus, bonis 9t rebus suis in- 
habitaverit, ut hujus modi libertates habeat, quas cives 
et incolae tam Christiani, quam hebraei illi us civitatis 
et oppidi habent. Quod ad universorum et singulorum 
Palr-iinorum, Castellanorum, Cap’taneorum, Yicecaoitane- 
orum eorumque loca tenentium, Proconsulum, Consul um, 
advocatorum, scabinorum aliorumque omnium tarn hebra- 
icae quam christianae conditionis officialium et quam- 
cunque jurisditionem exercentium, praesentibus requiren- 
dorum notitiam deducendo mandamus ut ipsum Salomo
nem Calachoram doctorem pro servitore Nostro agnoscendo 
eundem cum uxore liberis ac familia sua juxia praesen- 
tes immunitates, libertates ac praerogativas gratia nostri 
et subditorum Nostrorum commodi concessas, conservent 
manxteneant ac défendant, conservarique manuteneri ac 
defendi curent pro Gratia Nostra. Officiales autem civiles 
tam hebraicae quam christianae condition:s existentes 
faciant id omnia sub gravi animadversione nostia et 
poena duorum millium aureorum hungaricafium fisco No
stro et Palatino ipsius loci per dimidiam partem per Nos
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adjudicanda irremissibiliter persolvendorum, nulla prae- 
scriptione et tacitumitate ratione praemissorum obstante. 
In cujus rei fldem präsentes subscripsimus sigilleque Re
gi ii Nostri consignari fecimus. Datum’ Leopoli die ultima 
Julii anno Domini Millesimo quingenteshno septuagesimo 
octavo Regni vero Nostri. anno tertio. Stephanus Rex 
subscripsit.“

Metryka Koronna ks. 209, karta 493.

Servitoriatus Erudito Chaim Vital i Felici, Dodori 
Primo Lublinensi Judaeo.

„Michael Dei Gratia Rex Poloniae etc. Significamus 
etc. Oblatas esse ad Acta Metrícae Regni, Literas Per- 
gameneas infrascriptas Manu Nostra subscriptas et Si- 
gillo Regni Canceilariae Minoris pensili obsignatas, sanas 
salvas, illaesas omnique suspicionis nota carentes. Qua- 
rum literarum tenor sequitur estque talis. Michael Dei 
Gratia Rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Livoniae, Kijoviae, Vol- 
liyniae, Podoliae, Podlachiae, Severiae, Smolensciae, Czer- 
nichoviaeque. Significamus praesentis Literis Nostris quo
rum interest universis et singulis. Inter primas praeci- 
puasque Regnantium Curas, ea non minor existimatur. 
Ut in adsciscendis ad sua obsequia hominibus singulärem 
habeant delectum, et nonnisi eos suis admoveant Mini- 
sterijs, quorum eximiam doctrinam, Singulärem experien- 
tiam promptiumque et alacrem ad sua obseqma et ser- 
vitia, animum bene perspectum hafeent. Hinc et nos com 
mendatam multum habentes Eruditi Cbaim Vitalis Felicii

XII. R. 1671.

V.
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Doctoris Lublinensis Judaei in facultate medicinae scien- 
tiam multoque verum et experientiarum Usu et praxi 
acquisitam peritiam, qua eo pervenit. Ut etiam in Nu
merům Laureatorum Doctorum Pataviensium, adscribere- 
tur, niéefpssum denique de Nobis bene merendi studium 
faciendum esse., duximus. Ut ipsum in Patrocinium et 
Protectionem Nostram Regiam assumeremus et accipere- 
mus; prout quidem assumimus et accipimus eundemque 
in numerum Servitorum Nostrorum cooptamus, referimus, 
adscribimus et conmuneramus praesentibus Literis Nostris.

„Dantes et concedentes eidem plenariam et omnimo- 
dam facultatem, in Regno Dominiisque et Ci vitatibus 
Regni Nostri omnibus atque circa Curiam Nos ram com- 
morandi, Medicinae artem exercent! i, inter omnes judaeos 
locum primům obtinendi, eosque qui subreptitio Titul o 
Doctorum utuntur nomine, èxaminandi et utrum sint in 
aliqua universitate promoti, exquirendi, aliaquae, quaevis 
Negotia honesta et licita tractandi et peragendi, omnibus 
denique juribus et libertatibus, quibus alii Servito res 
Nostri de lege et consuetudine gaudent, utunturque, gau- 
dendi, utendique. Eximimus praeterea ipsum ab omnibus 
Judicijs et officijs Regni Nostri quibusvis soli tantum 
modo Nostro Marschalcorumque Nostrorum Judicio, in 
omnibus Causis et Actionibus Judiciarijs (Fundi nihilo- 
minus et Contractus exceptis) comparere, stare, respon- 
dereque, teneatur, conceàimus insuper ipsi ex Benignitate 
Nostra Regia, tam Lublini, Cracoviae, quam ubivis loco- 
rum in lapideis domibus stemma Nostrum Regium affi
gere, ad omnibus denique oneribus, contributionibus quo- 
quo nomine laudatis, vocatis eum liberum in perpetuum 
facimus. Quod ad notitiam omnium quorum interest, prae- 
sertim vero Regni et Magni Ducatus Lithuaniae Mar- 
schalcorum, aiiorumque Curiae Nostrae Officialium, tum
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et Magistratum Civitatum, et locorum quorumvis dedu- 
contes, habere volumus, mardamusque quatenus dictum 
Eneditum Chaim Vitalem Felicem Doctorem Lublinensem, 
pro vero et legitimo Servitore Nostro habeant, et agno- 
scant, reputentque circa omneš libertates Servitores No- 
stros de lege et consuetudine concernentes, ita et muni a 
ipsi a Nobis clementissime inpertit plene et inviolabiter 
conservent, et ab aliis conservari curent. Pro Gratia No- 
stra. In cujus rei fidem, praesentes Manu Nostra sub- 
scriptas, Sigillo Regni communiri iussimus. Datum Lu- 
blini die XXVIII Mensis Augusti, Anno Domini 1671. 
Regni vero Nostri anno II. Michael Rex. Locus Sigilli 
pensilis minoris Cancellariae Regni in pixide luminea 
contenti in cera vero rubra expressi. Stanislaus Bużeń- 
ski, Gnesnensis, Varmiensis Canonicus, Regens Cancella
riae Regni. Quas quidem praesentes insertas Literas Nos 
suscipi Actis inscribi et ex eisdem fideliter depromptas, 
authentice Parti postulanti extradi, permissiinus. In cu
jus rei lidem manu propria subscribo. Actum et datum 
ut supra.“
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